*Phidias amat pacem.* 7

**Suidas.** Palladiæ artes bellum odere, pacem amant: vel in pace  
locus est parsimoniae, in bello, vbi maximi & inexhausti  
sumptus ferendi sunt, nullus. In illa explicazione allusum ad  
Mineruam eburneam à Phidia fabricatam: ni hæc torques  
ad etymon phidiae, quod est ἄνθεια φέρειν, à parcendo.

*Loporem frondium crepitus terret.* 8

**Nazianz.** In timidos. At vir fortis præsentis animi consilio vtitur,  
in rebus asperis non perturbatur, neque tumultuando qua-  
si de gradu deiicitur.

*Æqualia reddere capita in pagna.* 9

In arbitrum qui nunc hunc, nunc illum auxiliaribus ar-  
gumentis suppeditatis sustinet in æquilibrio quodam con-  
tentioſis. *Homerus*, *Nazianz.*

*Tigranem salutare.* 10

De eo, cui res est cum fastuoso, & potentia elato homi-  
ne, qui humana sorte maiorem se ducit. Armenij enim re-  
ges, qualis Tigranes, nunquam se homines confiteri di-  
gnabantur. *Cicero*.

*Ubi nec Pelopidarum facta.* 11

De eo, qui negotia publica fugiens se in obscurum ruf-  
culum abdit: vel qui periculis, aut ære alieno oppressus pe-  
regrè se confert, vbi nec Pelopidarum facta aut famam  
audiat. Pelopis Tatali filij, eiisque posteriorum maximum  
olim fuit imperium.

Tut.

*Turturis instar male canis.* 12

In egenom, tenuiter & laboriose vicitantem, canit enim maximè turtur, vrgente fame: aut maluin poetā, tur- turum gemitus ximilantem.

*Cuius nunc calent aea.* 13

De iis qui per occasionem in pretio sunt, aut pro re nata magni fiunt. Ex eo natum, quod soleat vulgus nunc huic Diuo, nunc illi addictius esse, & æquius.

*Abdominis minister, & seruus gulae.* 14

In guloneim & comediatorem. Euripides, & alij. Sic au- rum Eunapius vocat βαλδυνίων δόλον, mancipium marsu- piorum.

*Bubulcus antea, nunc caprarius.* 15

De iis qui degenerant, & vel personam, vel mores in de- terius commutant. Mite animal bos est, capræ salaces, & in tractabiles.

*Aeolifare.* 16

Theocritus

<sup>Nicōstrī</sup> Pro circumscribere, & decipere. Aeoles enim fraudulenti, & impostores, & ἄρχοντος varietatem significat, unde mendacis fucus peti solet.

*Cum Euandri matre loqui.* 17

De homine antiquario, obsoleta vocabula, Apuleij deli- cias, consestante. Euandri Arcadis mater Nicostrata fuit, a- liter Themis dicta, & à carminum oraculis etiam Carmē- ta: Agellius, cuius & illud est in eodem sensu, Ius Faunorū & Aboriginum didicisse.

*Alba linea factum.* 18

Quod simpliciter, & absque picturata quadam varietate factum est. Tralatio à tabulis monochromatis, *vbi* nulla pigmentorum varietas oculos pascit. Agellius.

*Putens si hauriatur, melior evadit.* 19

Basilius.

Ferrum, si exteratur, nitescit: aqua pigra, si moueat, fit limpidor: Ingenium, quo magis excolis & exerces, hoc fit præstantius.

*Λογοθέαποια.* 20

Athenaeus.

Verborum non concoctorum proluuies, futile loquaci- tas, merisque nugis diffluens multiloquium. Allusio est ad *λογοθέαποια* medicorum, qua non concocta excernuntur.

*Quanto verborum fillat auro.* 21

Symmachus est, habetque summa eloquentia, & felicis

verborum copia p̄aenitentia. Allusit ad fabulam, qua Iupiter Rhodon aureo imbris perfudit.

### Otus & Othus. 22

Eustath. οὐτοις, Stulte gloriosi: vel qui se patiuntur dictis facile protelari, instar oti seu asionis auiculae, quæ ad laudes suas subsultabunda capit. Othus vero, fastuosus, & qui gradus ut ait Plaut. grandit. *Marcellinus*. Othum & Ephialten Alo- ci filios, quolibet mense nouem digitos excrescentes, ex- lum inuasisse, auctor est Homerus.

### A'πο Θυννίζεσθαι. 23

Thunnis fari, est, quod thynno pisci, edulio minus pro- bato accidit, vilipendi, ac φειρεγγεσθαι.

### Necessitas linearis. 24

Aristotele. & alij. Ανάγκη χρηματική. Demonstrationes certæ ac indubitate, & validæ. Metaphora est à Geometris, qui theorematum suorum probationes à punctorum & linearum fontibus arcessunt. Simile est, παθωνία, pro violenta persuasione. Cicero, *Eunapius*, *Suidas*.

### Lunula. 25

Σελωνία, Calui homines: vel quod crano extrito, & iuba- ris instar lucido visantur: vel quod caluitium, quomodo etiam lunæ forma, varie ostendatur, nunc sinciput in cornua diuidens, mox verticem circumscribens, tandem omnem in orbem caluariam depascens.

### Pretextata narratio. 26

Plutarchus. Εὐτέραφον διήμητρον, pro splendida & gloria narratione. Cùm enim vestes viriles apud Græcos duæ essent, λευκæ, seu λαπτενæ, togæ puræ: & σειραπενæ, siue διπτυχæ (ab attextu purpuræ) pretextæ: hæc dignitatis atque honoris insigne erat.

### Calaturam olet. 27

Theocrit. Γλυπτοῖς δὲ. Scalprum aut cælum olet. De eo, quod nuper admodum absolutum est. Sic inducias aliquot dierum di- cit Aristoph. ὅτεν μῆτην, olere picem, ob naues bellicas pice illitas.

### In Pisiā animūm confirmā. 28

Synesius. Τίμησεν τὸν τινὰ καρδιῶν. Est eius, qui sibi aut alteri vbi- uis animūm addit, certamina olympica quæ Pisis Eridos fiebant, in memoriā reprocantis. Quidam legunt, εἰ μήν, Id est,

f.

id est, in anchorali fune: vt respexerit Synesius ad Homeri  
versus, initio Odyss. v. Τῷ δὲ μηνὶ εἰ μίση καρδίη μῆτος, &c. Idem.

### Cari capite nudius. 29

Ψεύτερη τῆς Κάρου καθαλής. Dictum est Cari imper. quem  
cum Persæ legati in herba stratum, & pulmentum è pisis  
cum salito larido esitantem reperissent, nihil cominotus,  
minatus est regi, nisi moderatius ageret, se omnes eorum  
sylvas & campos suo capite glabriores effecturum, com-  
monstrata calua nihilo, quam galea erat, hirsutiore. Vt per  
terit hac comminatione dux alius. Alioquid quadrabit in se  
nē depilem, aut regionem nullo virore herbaceo vestitam.

### Cubitis adolescere. 30

Πρώτην αὐξιάδαν, seu ιανθίδαν. De eo, qui in re quapiam, aut  
arte magnos & repentinos facit profectus, Natum à gigan-  
te quopiam, quem singulis mensibus cubito increuisse fa-  
bulæ loquuntur. Non dissimile illud Machonis comici,  
qui optauit τριῶν ἔχειν, τὸν λάφυζα πυκνίαν, guttis tres cubitos  
longum.

Suidas.

### Non est cuiusvis rectè condire. 31

Difficile est scribebentem, aut carmen, aut prosam ora-  
tionem placere & eximiæ doctis, & triuialibus. Cratinus  
Com.

### Necessariam fortunam terit. 32

Τιμὴν αὐτοκαίδιον τύχην τρίτην. De eo, qui necessitati aut po-  
tentiori inuitus morem gerit. Amphis Comicus, Sophocles. Si-  
mile illud nostras, Necessitatem in virtutem commuta.

### Bellerophonte castior. 33

Bellerophontes, occiso Corinthiorum principe, Argos  
fugiens ad Proetum, ab uxore eius Antæa ad stuprum solli-  
citatus est, eo quo modo Iosephus recusavit ille adeò, vt se  
ipse in vitæ discrimen conieccrit. Non abluderet illud, Por-  
phyrione castior, hæc enim ausi adspecta meretrice mori  
creditur. Synesius.

### Etiara mater, & sorores. 34

Αἴτια τοῦ μάτηρ, καὶ αἱ σύντροφαι. Quando citra discriminem, aut e-  
xemptionem omnes promiscue indicare volimus. Synesius.

### Priusquam ignitus lapis enatarit. 35

Πρεῖν τὸν μύδρον αἰαρίων, priusquam globus ignitus exi-  
stat. Quando aliquid nunquam futurum significabimus. Herodot.

Natum à Phocensibus, qui desertores suæ classis diris exsecrationibus prosecuti, lapidē ignithum in altum mare proiecerunt, adhibitóque iuramento voverunt nunquā in patriam reuerti, ante quam ē mari exsisteret ille lapis.

*Dum nondum in neruo telum.* 36

Φύγων δυστρατες, εἴς βίος ἡ δὲ τελοῦ, Dum nondum insidieat neruo telum, fugiamus. Quando spem venia adhuc superesse, neque rem ad extremum periculum peruenisse indicabimus.

*Scutarius & φωποπώλις.* 37

**Plutarch.** In postremæ sortis hominem, aut vilium mercium solidum emptorem. Quid scruta sint, notum est: pōst̄: non admodum differt: est enim rerum vilium, minutarum, variarūmque acerius, qualis est confusana colorum congeries, quæ pictoribus vnguentariis, tinctorib[us]que vñsi esse solet. vnde p[ro]mīt̄, varia confundere est, ac imperite agere.

**Suidas.** *Idem furnus, idem duxit trochus.* 38  
Αὐτὸν κάμνοντας, αὐτὸς εἰλκυστε πρόχει, Caminus idem duxit atque eadem rota. De rebus sibi admodū consimilibus: profectum ex figurorum officina.

**soph. &** *Clavis in lingua.* 39  
**alij.** Quoties fidam silentij spem pollicemur.

*Grossus maturus eius inepitus.* 40